

**Изменение № 2 ГОСТ 2409—80 Материалы и изделия огнеупорные. Метод определения водопоглощения, кажущейся плотности, открытой и общей пористости**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 19.07.90 № 2216**

**Дата введения 01.07.91**

Раздел 2. Первый абзац дополнить словами: «с температурой сушки не менее 110 °С»;

*(Продолжение см. с. 182)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 2409—80)*

второй абзац. Исключить слова: «с температурой сушки не менее 110 °С»;  
восьмой абзац после слов «Вакуумная установка» дополнить словами: «и устройством (прибором) для контроля разрежения»;

десятый абзац. Заменить значение: 0,5 К на 0,5 °С.

Пункт 3.1. Заменить слова: «при температуре 383—408 К (110—135 °С)» на «при температуре 110—135 °С».

Пункт 4.1. Экспликация. Заменить слова: «при температуре 293 К (20 °С)» на «при температуре 20 °С».

(ИУС № 11 1990 г.)